UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
FACULDADE DE CIÊNCIAS ECONÔMICAS

DIRETORIA

EDITAL Nº 1127/2025

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 892/2025

A Diretora da Faculdade de Ciências Econômicas da Universidade Federal de Minas Gerais,
Professora Kely César Martins de Paiva, no uso de suas atribuições, resolve RETIFICAR, em
parte, o Edital n° 816/2025, de 27 de março de 2025, referente a eleição de subcoordenador do
Colegiado do Curso de Graduação em Administração, nos seguintes termos:

Onde se lê: "O mandato do Subcoordenador eleito terá início a partir de 24/04/2025, com
mandato de 02 (dois) anos, permitida a recondução."

Leia-se: "O mandato do Subcoordenador eleito terá início a partir de 29/04/2025, com
mandato de 02 (dois) anos, permitida a recondução."

Belo Horizonte, 25 de abril de 2025.

Profª. Kely César Martins de Paiva
Diretora da Faculdade de Ciências Econômicas da UFMG

Documento assinado eletronicamente por Kely Cesar Martins de Paiva, Diretor(a) de
unidade, em 25/04/2025, às 13:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
4161033 e o código CRC C05DE91A.

Referência: Processo nº 23072.219594/2025-49 SEI nº 4161033

Edital 1127 (4161033)         SEI 23072.219594/2025-49 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 1127 (4161033)